



JŪSŲ VAIKAI SKAITMENINIAME PASAULYJE

PATARIMAI TĒVAMS

INTERNETINIAI DRAUGAI

Padėkite savo vaikams ugdytis žinias ir įgūdžius priimti tinkamus sprendimus apie žmones, sutiktus internete.

1 PER GERAI, KAD BŪTŲ TIESA!

Pasakykite savo vaikams, kad būtų atsargūs su žmonėmis, kurie yra pernelyg draugiški, pavyzdžiui, kurie sakosi mėgstantys visiškai tokią pačią muziką, filmus, aktorius ir t. t. Internetinio užpuoliko tikslas yra pelnyti vaikų pasitikėjimą. Pirmiausia užpuolikas bus vaikams labai malonus ir apsimes esantis jų „sielos draugas“.

2 NEATITIKIMAI DRAUGŲ PASAKOJIMUOSE

Patarkite savo vaikams atkreipti dėmesį į neatitikimus draugų pasakojimuose. Pavyzdžiui, vaikai turėtų atkreipti dėmesį, jei internetinių draugų pasakojimuose pastebi, jog draugas staiga sakosi esąs daug vyresnis nei sakė anksčiau. Jei taip nutinka, geriausia būtų nutraukti visus santykius.

3 VADOVAUKITĖS SAVO INTUICIJA

Jeigu jūsų vaikas turi nors menkiausių įtarimų, turėtų nedvejodamas pasikalbėti su suaugusiuoju.

4 SUDĖTINGA SEKSO TEMA

Tyrimai parodė, kad paaugliai, kurie internetinėje erdvėje kalba apie seksą, dažniau susiduria su užpuolikais. Šie užpuolikai dažniausiai bando sumažinti vaikų drovumą ir pokalbiuose užvesti temas apie seksą. Pasakykite savo vaikams, kad, jei internetinėje erdvėje nepažįstamieji pradeda kalbėti temomis apie seksą, reikėtų apie tai pranešti patikimam suaugusiajam ir tuoj pat nustoti bendrauti su įtartinu asmeniu.

5 PASIKLIAUK PATIKIMU SUAUGUSIUOJU

Įsitikinkite, kad jūsų vaikai žino, jog visada gali kreiptis į jus ar kitą patikimą suaugusį žmogų, jeigu jaučiasi bauginami ar jiems dėl kažko nesmagu internetinėje erdvėje. Padėkite jiems pranešti **apie nemalonumus policijai ar parašyti į atitinkamą tinklalapį.**

6 SUSITIKIMAI SU INTERNETINIAIS DRAUGAIS – NUSTATYKITE TAISYKLES

Jei jūsų vaikai nori susitikti su internetiniais draugais realiame pasaulyje pirmą kartą, **susitarkite dėl griežtų taisyklių.**

REIKIA DAUGIAU INFORMACIJOS?

OnGuard Online:

www.onguardonline.gov

INHOPE:

www.inhope.org

Find out more from the Insafe network:

www.saferinternet.org